INDICAÇÃO N° 022/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providência no sentido de adquirir os lotes ao lado ao lado da Escola Municipal 25 de

Dezembro.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal 25 de Dezembro ainda não possui quadra poli esportiva e o

terreno da referida Escola por ser pequeno não contempla a possibilidade de ampliação da escola e também
para construção de uma quadra poli - esportiva para prática de educação física e recreação.

Diante do exposto, sugerimos a aquisição dos lotes ao lado da mencionada

Escola para futuras ampliações da escola e construção de uma quadra poli - esportiva.

Sala das sessões, 09 de Março de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP